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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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BIVŠI PREMIJER SE POČASTIOZAVRŠILA 50. JUBILARNA SVETOKRIŠKA MANIFESTACIJA

Prvi glas Zagorja 
je Medea Market 
Sindik: Ovo je jedno 
predivno iskustvo 
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53. TJEDAN KAJKAVSKE KULTURE

“Najsvetiji krapinski tjedan” 
otvara Dječji korzo, na Trgu će 
pjevati Bebek i Maja Šuput, a tu 
su i Vinski plac, Gospodarski zbor 
te Festival s 22 nove popevke

HODOČAŠĆE  U LOBORU

MINISTAR MEDVED: Velika hvala 
svim braniteljima iz Zagorja i 
sjeverozapada zemlje, dali su 
velik doprinos obrani RH, iako ovaj 
njezin dio nije bio zahvaćen ratom

DAVID CLAYTON’S MAGNESIUM Mlada grafička dizajnerica iz 
Krapine napravila je ilustracije i koncept za ploču i zadnju stranu 
novog solo albuma klavijaturista svjetski poznatog benda

Tihomir Orešković od tvrtke 
iz Krapinskih Toplica kupio 
vilu na Braču za pola milijuna 
eura: “Bila je to dobra prilika”

SIMPLY TEUTA
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AKTUALNO
ZAGORCI NA 16. NATJECANJU U ORANJU RH I 7. NATJECANJU U ORANJU KONJIMA RH

“100% ZAGORSKO” U RIJECI OVOG PETKA I SUBOTE

Vilko Kukec iz Zlatar deseti u 
kategoriji plugova premetnjaka, 
Stjepan Počekal iz Mača šesti u 
kategoriji plugova ravnjaka

Na prostoru Sportske zračne luke 
Osijek-Čepin, u subotu je održano 16. 
Natjecanje u oranju RH i 7. Natjecanje 
u oranju konjima RH, na kojima su boje 
Zagorja branili Vilko Kukec iz Zlatara, 
koji je osvojio 10. mjesto u kategoriji 
plugova premetnjaka i Stjepan Počekal 
iz Mača, koji je osvojio 6. mjesto u 
kategoriji plugova ravnjaka.
Na natjecanju je sudjelovao 31 najbolji 
orač iz 16 županija. Pobjednik u 
kategoriji plugova ravnjaka bio je Saša 
Višak iz Koprivničko-križevačke županije, 
a u kategoriji plugova ravnjaka Ivan 
Spudić iz Karlovačke županije.
Natjecanju je prisustvovala i Viša 
stručna suradnica za poljoprivredu iz 
Krapinsko-zagorske županije Ivanka 
Kuščar.  (ab)  

Jedinstveno predstavljanje 
domaćih proizvoda, turističke 
ponude, gastronomije i kulture 
Hrvatskog zagorja na Korzu 
Krapinsko - zagorska županija petu 
godinu zaredom organizira sajamsku 
izložbu “100% zagorsko u Rijeci”, koja 
će se održati na riječkom Korzu ovog 
petka i subote. Radi se o manifestaciji 
prodajno - izložbenog karaktera, na 
kojoj će biti izlagani poljoprivredni 
proizvodi uzgojeni na tradicijski, 
konvencionalni, integrirani i ekološki 
način, te proizvodi tradicijskih obrta 
Krapinsko - zagorske županije. Izvorne 
proizvode Zagorja diljem riječkog Korza 
predstavljat će 47 poljoprivrednih 
proizvođača, uz obrtnike, tvrtke, 
toplice, agroturizme, hotele te 
restorane i kulturne ustanove.
Ulice Rijeke ispunit će zvuci, mirisi i 
okusi zagorske tradicije. U ponudi će 

se naći bučino ulje, med, medenjaci, 
zagorski mlinci, povrće, voće, rakije 
i likeri, sir, sokovi i voćna vina, 
suhomesnati proizvodi, kao i licitari 
i tradicijske igračke, koji se nalaze 
pod zaštitom UNESCO-a. U sklopu 
manifestacije, bit će organizirane 
cjelodnevne animacije za posjetitelje, 
poput prezentacije života krapinskih 
neandertalaca i umanjenog prikaza 
špilje Hušnjakovo (fotografiranje, 
animacija djece i odraslih), prikaza 
starih zanata, borbi i ratovanja vitezova 
u kasnom srednjem vijeku te bogat 
kulturno - umjetnički program.
Svi zainteresirani, manifestaciju će 
moći posjetiti u petak od 8 do 22 sata, 
te u subotu od 8 do 15 sati. (jj)  
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BIVŠI HRVATSKI PERMIJER POČASTIO SE NEKRETNINOM NA OTOKU BRAČU

DARIA BEDENIKOVIĆ (20) IZ KRAPINSKIH TOPLICA MEĐU 16 JE LJEPOTICA KOJE ĆE SE BORITI 
ZA LASKAVU TITULU

Tihomir Orešković od tvrtke 
iz Krapinskih Toplica kupio 
vilu za pola milijuna eura: 
“Bila je to dobra prilika”

AKTUALNO

Pogledajte kako izgleda zagorska 
predstavnica u promo razglednici 
izbora za Miss Hrvatske
Šesnaest ljepotica koje se natječu na 
ovogodišnjem izboru za Miss Hrvatske 
snimile su promo razglednicu za Miss 
World i sebe predstavile kroz ljepotu 
Kninske tvrđave. Naime, ove je godine 
kao domaćin priprema i snimanja promo 
razglednice, kojom se žele prikazati 
ljepote Hrvatske, izabran grad Knin. 

- Tema ovogodišnjeg izbora je kraljevska, 
stoga smo odlučili početi s Kninskom 
tvrđavom, a završiti sa Starim gradom 
Zrinskim te pokazati svijetu koliko je naša 
povijest poznata – istaknula je direktorica 
Direkcije Maja Vračarić. 
Finale izbora za Miss Hrvatske održat 
će se u Čakovcu, u subotu, 1. rujna. 
Krapinsko - zagorsku županiju predstavlja 
20-godišnja Daria Bedeniković iz 
Krapinskih Toplica.. (jj)  

Bivši hrvatski premijer Tihomir 
Orešković, kupio je za nešto manje 
od 500 tisuća eura Villu Misura u 
Splitskoj na otoku Braču, potvrdio je 
on osobno zaJutarnji.hr, rekavši da 
je to bila dobra prilika. A nekretninu 
je kupio od tvrtke Surel d.o.o. iz 
Krapinskih Toplica, koju je vodila 
Ruskinja Elena Surova, a o čijim 
su poslovima mediji pisali kad se 
pojavila u Hrvatskoj te planirala 
otvoriti turističku agenciju. Iz Moskve 
se doselila u srpnju 2011. godine 
i zaposlila se u hotelu Toplice kao 
voditeljica recepcije i domaćinstva. 
Agenciju Surel osnovala je 2012. 
godine. Surova je prije radila i u 
tvrtki Krass hotel koja je u ljeto 
2011. kupila stari hotel u Krapinskim 
Toplicama od Dragutina Plahutara. 
Tvrtku su osnovali zagrebački ACM 

s udjelom od 50 posto, a ostatak 
je bio od jednog ruskog poduzeća 
registriranog u Bratislavi i ruskog 
poduzetnika i hotelijera Sergeja 
Surova, Elenina oca. Njezina je tvrtka 
tako 2013. prebacila poslovanje 
na Brač, a posljednje tri godine 
prijavljivala je oko 300 tisuća kuna 
prihoda. Bivši premijer Orešković još 
se nije u zemljišnim knjigama upisao 
kao vlasnik bračke vile, koja se nalazi 
u mjestu Splitska u blizini Supetra, a 
od mora je udaljena 50-ak metara. U 
zemljišnim knjigama navodi se da je 
riječ o objektu veličine 250 kvadrata 
s dvorištem od oko 500 četvornih 
metara i voćnjakom od oko 340 
četvornih metara. Vila se koristila 
kao pansion i u tu je svrhu i uređena. 
(ZI)  

https://www.youtube.com/watch?v=27weqS8XofU
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“Najsvetiji krapinski tjedan” otvara Dječji korzo, na Trgu će pjevati 
Bebek i Maja Šuput, a tu su i neizostavni Vinski plac, Gospodarski zbor, 
Mali kaj te Festival s 22 nove popevke – ali bez prijenosa na HRT 1

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Na konferenciji za medije, održanoj 
u krapinskoj gradskoj vijećnici, 
predstavljen je program 53. “Tjedna 
kajkavske kulture”, koji će se u 
Krapini održati od 2. do 9 rujna, no 
u prvi je plan izbila činjenica da se 
subotnja večer Festivala kajkavskih 
popevki, večer novih popevki, neće 
prenositi na prvom, već na trećem 
programu HRT-a.
Predsjednik Društva za kajkavsko 
kulturno stvaralaštvo Damir Novina 
rekao je da je nedopustiv odnos 
HRT-a prema Festivalu kajkavskih 
popevki.

Za koga plaćamo TV 
pretplatu?

- U našem terminu u subotu u 20 sati 
idu neke strane serije, a ja se kao 
predsjednik Društva koje već po 53. 
put organizira Festival kajkavskih 
popevki pitam za što mi to radimo 
i koga plaćamo kroz TV pretplatu? 
Od nekoga koga mi financiramo, 
dobiti takvu pljusku je nedopustivo, 
jer nikoga ne komercijaliziramo, 
jedan smo od najstarijih festivala 
i služimo širenju tradicije – rekao 
je Novina, na kojeg se nadovezao 
župan Željko Kolar, rekavši da neće 
dozvoliti da se podcjenjuje “kaj” i 

PREDSTAVLJEN PROGRAM 53. TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE, KOJI ĆE SE U KRAPINI ODRŽATI OD 2. DO 9. RUJNA

da se s Prvog programa nacionalne 
televizije izostavi direktan prijenos 
Festivala kajkavskih popevki.

- Tražit ću da krapinski Festival ima 
isti tretman kao i svi ostali. Tražit 
ću obrazloženje od Ravnatelja HRT 
–a te smjenu onoga tko je donio 
takvu odluku. No bez obzira na to, 
bit će ovo sjajan Festival jer ima za 
svakoga ponešto - najavio je župan 
Kolar, dodajući kako vjeruje da će 
Krapinom kroz nekoliko dana proći 
100.000 ljudi.
Suorganizatori Tjedna kajkavske 
kulture su Grad Krapina i Krapinsko 

– zagorska županija. Gradonačelnik 

Zoran Gregurović osvrnuo se na 
program koji donosi puno toga.

- Tjedan traje od subote do subote, a 
posebno bih istaknuo Vinski plac koji 
je postao nezaobilazan dio tjedna. 
Svečano otvorenje je u nedjelju, 
koje počinje s nezaobilaznim 
Dječjim korzom i programom “Kaj 
vu duši“, tu je i Zagorski gospodarski 
zbor, razna druga događanja kroz 
park i centar Grada i još puno toga. 
Pozivam sve da dođu u Krapinu i 
proslave s nama ovaj sveti kajkavski 
tjedan – naglasio je Gregurović.
O sadržaju koji očekuje Krapinčane i 
njihove goste govorila je direktorica 

Turističke zajednice Grada Krapine 
Nedjeljka Vodolšak.
 – Unutar programa možemo 
izdvojiti novi program pod 
nazivom “U ozračju kaju“, u koji su 
ušli prijateljski gradovi koji imaju 
određene veze s Krapinom. To su 
Pitomača, Prelog, Novi Marof i 
Velika Gorica, koji će pripremiti 
programe i predstaviti svoju 
bogatu kajkavsku baštinu. Tu je i 
niz programa koji će se održavati u 
šetalištu i gradskom parku, u kojima 
će se predstaviti brojne Udruge, 
dječje zadruge i slično. Dogovoren 
je i vlak “Krapek“, koji će po cijeni od 

Nedjeljka Vodolšak  Damir Novina
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“Najsvetiji krapinski tjedan” otvara Dječji korzo, na Trgu će pjevati 
Bebek i Maja Šuput, a tu su i neizostavni Vinski plac, Gospodarski zbor, 
Mali kaj te Festival s 22 nove popevke – ali bez prijenosa na HRT 1

PREDSTAVLJEN PROGRAM 53. TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE, KOJI ĆE SE U KRAPINI ODRŽATI OD 2. DO 9. RUJNA

deset kuna voziti na relaciji Zagreb – 
Krapina – Zagreb i svi koje žele moći 
će doći na Tjedan kajkavske kulture 
– istaknula je Vodolšak.
Umjetnički ravnatelj Festivala 
kajkavskih popevki Siniša Leopold, 
govorio je dvjema večerima 
festivala.

- U petak će biti “Popevke za navek”, 
čut ćemo pjesme koje su bile 
izvođene na prijašnjim festivalima. 
Nastupit će mnogo mladih pjevača 
i neka legendarna imena koja su već 
dugo prisutna na kajkavskoj sceni, 
poput Zdenke Kovačiček, Ksenije 
Erker i Hrvoja Hegedušića. U subotu 

će biti izvedene 22 nove popevke, 
u njima i dalje nastojimo održavati 
tradiciju kajkavske popevke, ali ove 
godine donosimo i neki novi izričaj, 
ja bi to nazvao etno kaj na suvremeni 
način. Iznimno mi je drago da će 
ponovno nastupiti sopranistica 
Lidija Horvat Dunjko, Mia Dimšić, ali 

i Katarina Leško, koja se afirmirala 
kroz “Prvi glas Zagorja“u Svetom 
Križu Začretju – dodao je Leopold.

Program događanja
Tjedan kajkavske kulture službeno 
će se otvoriti u nedjelju u 17 sati, 
kada će se održati Dječji korzo. Od 

Siniša Leopold Zoran Gregurović
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događanja, valja izdvojiti Znanstveni 
skup “Kajkavski jezik, književnost 
i kultura kroz stoljeća“, koji će se 
održati u ponedjeljak u 9 sati, u 
srijedu u 20 sati će biti Recital 
kajkavske poezije. U četvrtak u 14 
sati je otvorenje 26. Zagorskog 

gospodarskog zbora, a u 19 sati 
33. dječji festival “Kaj u riječi, slici 
i plesu“ te od 22 sata na trgu 
Ljudevita Gaja koncert Maje Šuput.
U petak u 20 sati održat će se 
retrospektivni koncert “Popevke 
za navek“ te na Trgu koncert Gazdi. 

U subotu od 20 sati je 53. Festival 
kajkavskih popevki, na kojem će biti 
izvedene nove skladbe te na Trgu od 
22 sata koncert Željka Bebeka. Tu 
su i brojna sportska događanja, od 
četvrtka do subote u ulici Ljudevita 
Gaja bit će Izložba “120 godina 

automobilizma u Hrvatskoj” i Izložba 
Oldtimera “Muzeja oldtimera 
Presečki. Za vrijeme trajanja 
Tjedna kajkavske kulture može se 
besplatno razgledati Galerija Grada 
Krapine, Muzej Ljudevita Gaja te 
Muzej Oldtimera Presečki.  

LIJEPA UVERTIRA U FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI

Prvi samostalni koncert ŽVS-a 
Queentete u ponedjeljak u atriju 
Franjevačkog samostana u Krapini
U sklopu krapinskog Tjedna 
kajkavske kulture, Ženska vokalna 
skupina Queentete iz Krapine 
održat će svoj prvi samostalni 
koncert. Queentete su do sada 
imale zapažene nastupe na 
Festivalu kajkavskih popevki te na 
raznim manifestacijama u županiji 
i šire. Repertoar njihova koncerta 
bit će raznolik, od neizostavne 
kajkavske popevke, preko stranih 
modernih skladbi do domaćih 
popularnih pop pjesama. Odlikuju 
se višeglasnim pjevanjem te 
dojmljivim a capella izvedbama, 
a nastupit će uz klavirsku pratnju 
Darka Berovića i gitarističku 
pratnju Ante Radaka. Glazbena 
gošća bit će im mlada Saša Vidović.
Koncert je na rasporedu u 
ponedjeljak, 3. rujna, u 18.30 sati, 
u atriju Franjevačkog samostana u 
Krapini.  (jj) 
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KRAPINA 2-9/9/2018

VINSKI PLAC NA TRGU LJUDEVITA GAJA
OD SUBOTE DO SUBOTE 
(1. - 8. RUJNA 2018.) OD 18.00 SATI 
prezentacija vinara i gastronomska ponuda
ZAGORSKI GOSPODARSKI ZBOR,
6. – 8. RUJNA 2018. KOD O.Š. LJUDEVIT GAJ 
I U ŠETALIŠTU HRVATSKOG NARODNOG 
PREPORODA
Radno vrijeme prodajno – izložbenog sajma 
od 10.00 do 22.00 sata
GALERIJA GRADA KRAPINE 
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI SVAKI DAN 
U TJEDNU KAJKAVSKE KULTURE 
OD 10.00 DO 14.00 SATI 
I OD 16.30 DO 20.00 SATI

53

ULICA LJUDEVITA GAJA 
OD ČETVRTKA DO SUBOTE 
(6. - 8. RUJNA 2018.) OD 18.00 DO 22.00 SATA 
IZLOŽBA „120 GODINA AUTOMOBILIZMA U 
HRVATSKOJ (1898.-2018.)“ I IZLOŽBA OLDTIMERA 
„MUZEJA OLDTIMERA PRESEČKI“
PARK MATICE HRVATSKE I ŠETALIŠTE HRVATSKOG 
NARODNOG PREPORODA
PETAK I SUBOTA (7. I 8. RUJNA), 18.00 SATI 
HRVATSKA UDRUGA KREATIVNIH AMATERA
PARK MATICE HRVATSKE, FOTO KLUB KRAPINA 
IZLOŽBA/ INSTALACIJA  
7. I 8. RUJNA 2018. OD 19.00 DO 23.00 SATA
UGOSTITELJSKA PONUDA POD ŠATOROM KOD OŠ 
LJUDEVIT GAJ 
OD PONEDJELJKA DO SUBOTE 
3. - 5. RUJNA 2018. OD 09.00 DO 23.00 SATA, 
6.-8. RUJNA 2018. OD 09.00 DO 02.00 SATA

MUZEJ LJUDEVITA GAJA 
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI 
OD ČETVRTKA DO SUBOTE 
(6. - 8. RUJNA 2018.) OD 16.30 DO 19.30 SATI
MUZEJ OLDTIMERA PRESEČKI 
(Ul. F. Galovića) 
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI
OD ČETVRTKA DO SUBOTE 
(6.- 8. RUJNA 2018.) OD 18.00 DO 22.00 SATA
NOGOMETNO KOŠARKAŠKI MUZEJ YETI KRAPINA 
(ul. Ante Starčevića 1)
ulaz sa dvorišne strane iza ljekarne Vodolšak, 
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI 
OD ČETVRTKA DO SUBOTE 
(6.-8. RUJNA) OD 18.00 DO 24.00 SATA

  PETAK, 31. kolovoz
  GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA  
16.00      Radionica izrade etno nakita “Od perlice do   
  klaruša”, u organizaciji Udruga “Hrvatska žena   
  Krapina” i “Smiješak”
  POLIGON U MIHALJEKOVOM JARKU
21.00  Autokino
  Film „Jurski svijet: Pad kraljevstva“
  ULAZ BESPLATAN

  SUBOTA, 1. rujna

  GALERIJA GRADA KRAPINE
19.00  Otvorenje izložbe „Četvrt stoljeća Galerije“, 
  u prigodnom programu nastupa 
  Iva Ranogajec Inkret uz glazbenu pratnju 
  Karla Kukovačeca
  TRG LJUDEVITA GAJA
18.00   “Kušlec z Pitomače” 
  program Centra za kulturu Drago Britvić 
  i TZ Općine Pitomača 
  • OTVORENJE VINSKOG PLACA 
22.30   Optimisti i Simpatizeri

  NEDJELJA, 2. rujna

  TRG LJUDEVITA GAJA 
  (u slučaju kiše Festivalska dvorana) 
17.00  Otvorenje Tjedna kajkavske kulture 
  Krapina 2018. 
  • Pozdrav Kaju – Dječji korzo 
  • Nastup Gradskog puhačkog orkestra
19.00   Zabavno- glazbeni program: “Kaj vu duši”
  Nastupaju: Simpatizeri, Krunoslav Jazbec, Rajko   
  Suhodolčan, Kavaliri, TS Krijesnice, Ivan Benc,  
  Kušlec, Branko Greblički Ventek,Kirijales, Iva 
  Ranogajec Inkret, Andrija Kos i Carpona 
  band, Gordana Ivanjek Tušek, Kajda, TS Pleteri, 
  Kontra band, Queentete 
21.00   TS Pleteri

  PONEDJELJAK, 3. rujna

  MALA DVORANA POU-a KRAPINA
09.00  17. znanstveni skup “Kajkavski jezik, 
  književnost i kultura kroz stoljeća”

  ATRIJ FRANJEVAČKOG SAMOSTANA U KRAPINI
18.30  Koncert Ženske vokalne skupine  „Queentete“

  TRG LJUDEVITA GAJA
19.30   KUD “Lobor”, VS “Kušlec” Konjšćina,    
  KUD Ilirci, Simpatizeri

  FESTIVALSKA DVORANA
20.30  predstava „Parovi“ (Teatar Gavran)
  (cijena ulaznice 40 kuna)

  UTORAK, 4. rujna
  MALA DVORANA POU-a KRAPINA
17.00  Recital dječjeg kajkavskog stvaralaštva 
  TRG LJUDEVITA GAJA
18.00   KUD “Mihovljan”, KUD “Naša lipa”, Tuhelj, 
  KUD “Horvati” , F band
  CRKVA M. B. JERUZALEMSKE NA TRŠKOM VRHU
19.00  Misa s kajkavskim pjesmama
19.30  Koncert iz ciklusa Orgulje Heferer,    
  nastupaju: Krešimir Has, orgulje, Silvio   
  Richter, violina 

PROGRAM DANA KRAPINSKOG SPORTA

  TENISKI TERENI NA ŠRC PODGORA  
  20. kolovoza - 9. rujna     
  “Memorijalni turnir Jurica Mehun”   
  SUBOTA, 1. rujna
  SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
08.00  Međunarodni stolnoteniski turnir   
  TENISKI TERENI NA ŠRC PODGORA  
08.00   IV. dječje teniske igre Krapina 2018.
  NEDJELJA, 2. rujna
  RIBNJACI ŠKARIĆEVO I POLJE KRAPINSKO
07.00  33. Kup grada Krapine u disciplini
  “Lov ribe udicom na plovak“
  STRAHINJČICA (početak ispred OŠ Augusta Cesarca)
09.00   MTB utrka Neandertalka 
  (Krapina - Strahinjčica - Krapina)
  KTC RESTORAN KRAPINA
10.00  Pojedinačni šahovski turnir 
  „Memorijal Miljenko Medić”
    UTORAK, 4. rujna 
  SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
16.00   Rukometni turnir kadetkinja i kadeta
  SRIJEDA, 5. rujna
  SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
16.00  Pozivni turnir pionira (NK Zagorec Krapina)
  ČETVRTAK, 6. rujna
  SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
14.00   Nogometna finala osnovnih škola grada 
  u futsalu: VI., VII. i VIII. razreda
18.00   Košarkaška utakmica (juniori)
  KK Krapina – KK Zabok
  SUBOTA, 8. rujna
  PODGORA KRAPINSKA I STRAHINJE
09.00  V. Krapinski ringišpil 
  - kružna utrka na 2.5, 5, 10 i 20 km
  (Trkački klub Maraton)
  NEDJELJA, 9. rujna
  TENISKI TERENI NA SRC PODGORA KRAPINSKA
16.00   Memorijalni turnir Jurica Mehun - finale

  SRIJEDA, 5. rujna
  ZGRADA STAROG MUZEJA NA HUŠNJAKOVOM 
18.00  Otvorenje gostujuće izložbe Hrvatskog 
  prirodoslovnog muzeja iz Zagreba
  “Miocen sjeverne Hrvatske (Od blata do zlata)“ 
  TRG LJUDEVITA GAJA
18.00   Varaždinski tamburaški orkestar i Podvinčani
  GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA
19.00  promocija knjige “Anka Horvat” autorice  
  Željke Potočki (u  glazbenom programu  
  sudjeluju Manda Sviben, sopran uz pratnju  
  Ele Kirchmayer - Bilić)
  AMFITEATAR SREDNJE ŠKOLE KRAPINA
20.00  Recital kajkavske poezije Krapina 2018.
  (U programu sudjeluju: Biserka Ipša, Suzana  
  Nikolić, Marko Petrić, Kristijan Potočki, Dea  
  Presečki, Filip Vidović, Silvio Vovk, Ronald Žlabur,  
  Tanja Mršić i Toni Eterović) 

  ČETVRTAK, 6. rujna

  AMFITEATAR SREDNJE ŠKOLE KRAPINA
14.00  otvorenje 26. zagorskog gospodarskog zbora

  PARK MATICE HRVATSKE I ŠETALIŠTE   
  HRVATSKOG NARODNOG PREPORODA
14.30  Prezentacija TZ općine Velika 
  - “Najduži stol u Hrvata”
15.00   BalonKAJ (dječji program DND Krapina)  
  Radionice (Kajkavski abecednik, Pušlek,  
  Suradnički mobile, Okreni list, Licitar, Frizeraj),  
  Igraonice i natjecateljske igre (Bebi igraonica,  
  Lov na jabuke, Štapanje, Hula-hop, Keglanje,  
  Balon-KAJ, Skok na preskok, Ljuljačka, Luk i strijela),  
  Plesaonica, Škola čarobnjaštva, Kaj? Kaj?,  
  Mozgalica, Proricanje sudbine, Malo kajkavsko  
  kazalište, Pričam ti strašnu priču, Čeh, Leh i Meh
  TRG LJUDEVITA GAJA
18.00   Program Grada Preloga (TS „Do Re Mu“,  
  Filip Hozjak, tenor i Neven Kolarić, cimbal),  
  Dečki z bregov, Podravka kulinarski show,  
  Črleni lajbeki
22.00   Koncert Maje Šuput 
  (u slučaju lošeg vremena dvorana SŠ krapina)
00.00   Črleni lajbeki

  FESTIVALSKA DVORANA
19.00  33. dječji festival „Kaj u riječi, pjesmi, slici i plesu“ 
   Mali kaj 2018. 
  (Ulaznice po cijeni od 20 kuna mogu se nabaviti 
  od 1. rujna 2018. na blagajni POU Krapina)

  

  PETAK, 7. rujna
  FESTIVALSKA DVORANA 
16.30  Generalna proba - ulaz slobodan 
20.00  53. FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI  
  retrospektivni koncert „Popevke zanavek“  
  ISPRED FESTIVALSKE DVORANE 
19.00  Nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina   
  TRG LJUDEVITA GAJA 
18.00   Program Grada Novog Marofa    
  (nastupaju: Klapa Novi Marof i Juraj Galina,   
  Udruga vinogradara Pinta , Udruga Grofica 
  Luisa, Etno udruga Greben, Kuća Magične trave) 
  Podravka kulinarski show, Kumske punce,  
  Hrvatsko kulturno društvo Gradišće 
  KUD Eisenstadt
22.00   Koncert Gazde 
  (u slučaju lošeg vremena dvorana SŠ Krapina)

00.00   Kavaliri

  SUBOTA, 8. rujna
  CRKVA MAJKE BOŽJE JERUZALEMSKE 
  NA TRŠKOM VRHU
10.00  Mala Gospa, sv. Misa

  FESTIVALSKA DVORANA
16.30  Generalna proba- ulaz slobodan
20.00  53. FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI KRAPINA 
  2018. (VEČER NOVIH POPEVKI) 

  ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
19.00  nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina
  TRG LJUDEVITA GAJA 
18.00   Program Grada Velike Gorice 
  - “Velika Gorica Krapini”, 
  Podravka kulinarski show,    
  KUD  “Licitar” Bregana, KUD “Croatia”, Vokalni   
  ansambl “Samoborke”, Band “Štimung”
22.00  Koncert Željko Bebek 
  (u slučaju lošeg vremena dvorana SŠ Krapina)
00.00   Ansambl Kajtoneri 

  NEDJELJA, 9. rujna
  CRKVA MAJKE BOŽJE JERUZALEMSKE
  NA TRŠKOM VRHU
   Malomešno proštenje, sv. Mise u 7, 9 i 11 sati
  KAPELA SV. MARKA KRIŽEVČANINA 
  U DONJOJ ŠEMNICI
11.00     Misa i proštenje

VIŠE O PROGRAMU I TJEDNU KAJKAVSKE KULTURE 2018. NA:  
• www.krapina.hr • www.tzg-krapina.hr • www.kajkavske-popevke.hr •  www.zgz.hr •  www.kzz.hr • www.tzkzz.hr • www.krapinski-sportski-savez.hr  •

POKROVITELJ 53. FESTIVALA KAJKAVSKIH POPEVKI: 
Predsjednica RH, Kolinda Grabar-Kitarović 
POKROVITELJ TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE: 
Ministarstvo kulture RH

POKROVITELJ PROGRAMA “U OZRAČJU KAJ-a”:
Predsjednik Hrvatskog sabora Gordan 
Jandroković
SUPOKROVITELJI I SUORGANIZATORI
Grad Krapina i Krapinsko – zagorska županija
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“Ovako velika obljetnica pokazuje 
koliko je Krapina bogata poviješću 
koju nikad ne smijemo zaboraviti”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U krapinskoj Festivalskoj dvorani u 
nedjelju je proslavljena jedna od tri 
velike obljetnice koje Grad Krapina 
slavi ove godine – 420 godina od 
zasjedanja Hrvatskoj sabora na 
Starom gradu. Iako je prvotno bilo 
zamišljeno da proslava uz koncert 
Đanija Stipaničeva bude održana baš 
kod Starog grada, loše vrijeme je sve 
preselilo u Festivalsku dvoranu, no 
to nije umanjilo značaj i doživljaj ove 
prigode.

- Ove godine Krapina obilježava i 820 
godina od prvog pisanog spomena 
imena Grada Krapine te 25 godina 
otkako je Krapina grad u sadašnjem 
ustroju lokalne samouprave, a 
izuzetno je važna i ova obljetnica, 
420 godina od zasjedanja Hrvatskog 
sabora na Starom gradu u Krapini. 
Tamo je održano ukupno pet 
zasjedanja u vrijeme najvećih turskih 
osvajanja, što dokazuje koliko je 
Krapina grad bogat poviješću, koju 
ne smijemo zaboraviti – rekao 
je gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović, koji je bio domaćin 

U KRAPINI, UZ KONCERT ĐANIJA STIPANIČEVA, SVEČANO OBILJEŽENA 420. OBLJETNICA 
PRVOG OD PET ZASJEDANJA HRVATSKOG SABORA NA STAROM GRADU

brojnim visokim uzvanicima – 
ministru gospodarstva poduzetništva 
i obrta Darku Horvatu, koji je ujedno 
bio izaslanik predsjednika Vlade 
RH, saborskim zastupnicima, među 
kojima Siniši Hajdašu Dončiću, 
Mariji Puh, Marku Vešligaju i Žarku 
Tušeku, koji je ujedno bio i izaslanik 
predsjednika Sabora RH, krapinsko 

– zagorskom županu Željku Kolaru, 
Domagoju Ivanu Miloševiću, Davoru 

Ivi Stieru, brojnim gradonačelnicima 
i načelnicima te ostalim uzvanicima 
i gostima koji su ispunili gledalište 
Festivalske dvorane i uživali u 
izvedbama Đanija Stipaničeva.

Zaslužuje respekt
- Držati tradiciju dugu 420 godina 
uistinu zaslužuje respekt. Ali to nije 
samo želja, već i dužnost svih aktera 
lokalne i nacionalne hrvatske politike. 

Svjesni smo činjenice da je danas u 
Hrvatskoj jedno turbulentno vrijeme 
i stoga je biti na jednoj ovakvoj 
obljetnici uistinu privilegija – rekao 
je ministar Horvat, na kojeg se 
nadovezao Žarko Tušek:

– Ovako velika obljetnica govori 
o važnosti Krapine za Hrvatsku, o 
njezinoj državotvornoj ulozi. Jedan 
jako lijep događaj, uz izvrstan 
koncert, za koji je šteta što se zbog 
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lošeg vremena nije mogao održati 
na Starom gradu, što je odlična 
ideja gradske vlasti, ali ništa manje 
ne uživamo ni u krapinskoj ljepotici, 
Festivalskoj dvorani, koja će vrlo 
skoro ponovo biti ispunjena “kajem” 
u sklopu Tjedna kajkavske kulture – 
rekao je Tušek. 
Na upit kako je danas biti saborski 
zastupnik, Tušek je rekao kako 
državne institucije danas možda 
nemaju specifičnu težinu kakvu su 
imale u prošlosti.

- Na nama je da jačamo te institucije 
i marljivo opravdavamo povjerenje 
ljudi koji su nam dali, da budemo 
na tim važnim funkcijama. Meni 
je osobno čast biti zastupnikom iz 
Hrvatskog zagorja, uistinu se trudim 
da u komunikaciji sa svojom bazom 
i centralnom vlasti doprinosim 
projektima koji se ovdje realiziraju. 
Na svoj osobni uspjeh jesam 
ponosan, ali sam svjestan činjenice 
da politika kao profesija danas i nije 
nešto popularna – rekao je Tušek.
Isto pitanje postavljeno je i 
potpredsjedniku Sabora RH, Siniši 
Hajdašu Dončiću.

Saborski zastupnici
- Kako je danas biti saborski zastupnik? 
To je ovisno o kutu gledišta. Svi misle 
da je to lagan posao, ali mnogo se 

truda mora ulagati ako želiš pomoći 
ljudima, ne samo iz kraja iz kojeg 
dolaziš, već svima. Mora se raditi 
odgovorno, a od osobe do osobe 
ovisi kako ga shvaća. Tako vam je u 
svakom poslu – netko to radi bolje, 
netko lošije, a u konačnici, svake 
četiri godine imate mogućnost 
testiranja svog rada – to su izbori – 
rekao je Hajdaš Dončić, naglasivši 
iznimni značaj Krapine, kao glavnog 
grada Krapinsko – zagorske županije, 
s čime se složio i krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar. 

- Ova obljetnica pokazuje značaj 
Krapine i u to vrijeme. Jest da je 
tada bila tradicija da su se zasjedanja 
Sabora održavala u više gradova, 
ali ipak su Krapina i Varaždin u to 
vrijeme nekako dominirali. Bez 
obzira na svoju veličinu, Krapina je u 
to vrijeme imala velik značaj, pa tako 
ima i danas, kao sjedište Županije – 
zaključio je Kolar.
Đanija Stipaničev, koji je kao poseban 
glazbeni gost, pjevao i zabavne i 
zagorske hitove, uveličao je svojim 
nastupom ovu značajnu obljetnicu, a 
tim je svečanim događajem završila 
i manifestacija Ljeto u Krapini. 
No, ujedno je to bila i uvertira u 
najvažniji krapinski tjedan, Tjedan 
kajkavske kulture, čije će otvorenje 
biti sljedeće nedjelje, 2. rujna.  
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SIMPLY TEUTA: Mama je potajno 
pokazala Davidu moje radove, jer 
zna da ne volim kad to radi - i eto, 
sad smo tu. Fala, mama!

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Kada čujete ime David Clayton, 
vjerojatno ste u 90 posto onih koji 
samo slegnu s ramenima ako vas 
pitaju znate li tko je to. Međutim, 
kada vas netko pita znate li za Simply 
red, onda je to već druga pjesma.
Dakle, David Clayton je klavijaturist 
tog svjetski poznatog benda već 
posljednjih 15 godina, a također je 
surađivao i s Georgeom Michaelom 
te mnogim drugim poznatim 
umjetnicima. E, taj je David Clayton 
nedavno izdao svoj prvi solo album 

“Magnesium“, na kojem dominiraju 
instrumentalne, meditativne teme, 
oslonjene na klavijature, a ono što 
je nama posebno zanimljivo, jest 
da je ilustracije i koncept za ploču i 
zadnju stranu tog albuma napravila 
Krapinčanka, Teuta Vučajnk. Naime, 
takav je svjetski glazbenik ispod 

TEUTA VUČAJNK, MLADA GRAFIČKA DIZAJNERICA IZ KRAPINE, NA SAMOM 
POČETKU KARIJERE DOBILA PRILIKU – NAPRAVILA JE ILUSTRACIJE I 
KONCEPT ZA PLOČU I ZADNJU STRANU SOLO ALBUMA DAVIDA CLAYTONA, 
KLAVIJATURISTA SVJETSKI POZNATOG BENDA

medijskih radara prošao Zagorjem i 
Krapinom, i to kao sudionik European 
Peace Walka.

Sasvim slučajno
- David je došao u Krapinu zbog 
European Peace Walka, i odsjeo je u 
hostelu moje majke nekoliko dana, a 
ona mu je u razgovoru spomenula da 
ja crtam – objašnjava nam Teuta ako 
je uopće došlo do te suradnje.
Ona je naime završila srednju školu, 
smjer grafički dizajn, u zabočkom 
ŠUDIGO-u, koji je, kaže, prepun 
fantastičnih mentora.

- Već s 15-ak godina počela sam 
putovati kad god bih stigla, a san mi 
je bio nakon srednje škole uzeti “gap 
year” (godinu slobodno op.a.), da 
još malo proputujem svijetom, kaj 
sam i napravila. Samo kaj taj “gap 
year” kod mene još uvijek traje. 
Znači, odmah nakon mature sam 
otputovala u Galway, u Irsku gdje sam 



Zagorje International 11

radila godinu dana, da bih uštedjela 
za putovanja. U tom periodu sam 
putovala koliko sam stigla. Završila 
sam s malo duljim putovanjem u 
Panamu. Uglavnom putujem sama 
i dok putujem volontiram, što svodi 
troškove na minimum i otvara totalno 
novu dimenziju putovanja. Trenutno 
sam u Londonu, dva mjeseca radim 
u ljetnoj školi. Između ostalog 
prevodim i crtkaram, ilustriram i 
radim grafički dizajn – opisala nam je 
Teuta ukratko svoj životni put nakon 
završetka srednje škole. Dodaje 
kako sljedeće godine planira upisati 
fakultet u inozemstvu.

- Bilo bi vrijeme. Zbog neke svoje 
čudne, možda malo autodestruktivne 
crte, ali i jer trenutno imam druge 
prioritete, još uvijek nemam pošteni 
online portfolio ili web stranicu, tako 
da zasluge za većinu mojih poslova 
idu drugim ljudima, prijateljima 
prijatelja i poznanicima koji naiđu 
na moje radove. I unatoč mojem 
lošem PR-u, radila sam s raznim 
zanimljivim ljudima, npr. ženom koja 
je “life coach” u Švicarskoj ili našom 
spisateljicom Jasnom Balaško. Ali 
najveća promotorica mi je voljena 
majka, zbog koje sam i završila u 
ovoj suradnji s Davidom. Mama 
Marlis je potajno pokazala Davidu 
moje radove, jer zna da ne volim 
kad to radi. I eto, sad smo tu. Fala, 
mama! Ali vrijeme je da napravim 

neki online portfolio – zaključuje 
simpatična Teuta.
Kaže kako je joj je David dao da 
presluša album koji tada još nije bio 
ni završen, što je ona učinila samo 
jednom, na njegovom iPodu.

 Iskoristio rad za logo
- I to je bilo to. Jedino kaj je tražio 
je da rad bude u olovci, a ja sam 
si, doduše, tu dala malo slobode. 
Kada sam nacrtala ovo lice koje je 
u sredini ploče, jednostavno sam 
vidjela da je to to, da super paše uz 
cijelu atmosferu njegovog albuma. 
Na kraju je to lice iskoristio i za logo 
svoje izdavačke kuće – otkriva nam 
Teuta. Nada se, dakako, suradnji s 
Davidom i u budućnosti, ali i da će 
privatno ostati u kontaktu jer su, 
kaže, David i njegova partnerica Sue 
predivni topli ljudi.

- Naravno da mi ova suradnja puno 
znači. David ima mnoge godine 
iskustva u glazbenoj industriji i radi s 
najboljim svjetskim muzičarima, bila 
bih luda da nisam presretna kaj mi 
se pružila ovakva prilika – zaključuje 
Teuta, koja je tako, zapravo na 
samom početku svoje karijere, 
odmah upecala “veliku ribu”. I tko 
zna gdje joj je kraj, možda smo u njoj 
dobili još jednu karizmatičnu osobu, 
koja će ime Krapine i Zagorja staviti 
na svjetsku kartu umjetnosti.   
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PRVI GLAS ZAGORJA JE MEDEA 
MARKET SINDIK: Ovo je jedno 
predivno iskustvo, pjevati s 
orkestrom pred ovakvom publikom

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

“Prvi glas Zagorja“, jubilarni, 
50. po redu je Medea Market 
Sindik. Drugoplasirani po odluci 
stručne komisije je Mario Pavlić, a 
trećeplasirana Karla Ana Sabljak. 
Najbolji pjevač po odluci medijskih 
pokrovitelja je Željko Kermak – Kerma, 
dok je nagradu za najbolju izvedbu 
zabavne skladbe osvojila Lora Breški, 
a za izvedbu kajkavske popevke 
domaći pjevač Danijel Šćuric.
Pobjednica, petnaestogodišnja 
Medea Market Sindik je iz Rijeke. 
Žiri i publiku osvojila je izvedbom 
kajkavske popevke “Vuprem oči“ te 
zabavnom skladbom “Olujna noć.“

– Ovdje sam prvi put.  Bilo mi je 
super, ovo je jedno predivno iskustvo, 
pjevati s orkestrom pred ovakvom 
publikom. Čula sam za ovaj festival 
i odlučila sam doći ovdje. Pjevati 

na kajkavskom je bilo malo teže, ali 
sam se snašla.  Svoju budućnost 
definitivno vidim negdje u glazbi 

– rekla je pobjednica, koja je već 
pobjeđivala na brojnim festivalima, a 
snimila je i duet sa Kedžom.

Odlučivale nijanse
 Članica žirija, pjevačica Ksenija Erker 
kazala je da su pjevači sve bolji i bolji.

– Svih deset je zadovoljilo sve kriterije. 
Odluka je bila jako teška i dobro 
je da nismo morali samo jednog 
izabrati, nego dijelimo više nagrada, 
ali nijanse su stvarno odlučivale. Sve 
ih pohvaljujem jer su bili toliko dobri 
i od srca im čestitam. Sve se podiglo 
na jedan zavidni nivo, nema više da 
je kriva intonacija ili nešto slično. Oni 
koji nisu osvojili nagrade, nadam se 
da će doći sljedeće godine, jer je to 
jedan od rijetkih festivala da pjevač 
pjeva uživo s orkestrom – dodala je 
Ksenija Erker osvrnuvši se na festival 

ZAVRŠILA 50. JUBILARNA MANIFESTACIJA U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU

pjevača amatera.
Na 50. “Prvi glas Zagorja“ i sva 
događanja iza nas, podsjetio nas 
je domaćin, načelnik Svetog Križa 
Začretja Marko Kos.

– Došli smo do finalne večeri. Lagano 

smo već svi umorni, ali moram reći 
pozitivno umorni. Svetokriški pijac je 
svaku večer, čak i do ranih jutarnjih 
sati bio pun, ljudi su se podružili uz 
dobru kapljicu. Kroz cijeli tjedan 
imali smo brojna događanja, koja su 

Medea Market Sindik
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bila jako dobro posjećena. Večeras 
je održana odlična retrospektiva 
festivala koju je otvorila Tereza 
Kesovija, a brojni koncerti na 
našoj novoj pozornici završavaju s 

“Prljavcima“ – istaknuo je Kos.

Zaslužili zahvalnicu
Na finalnoj večeri bili su i 
potpredsjednik Sabora RH Siniša 
Hajdaš Dončić, saborski zastupnici 
Marija Puh i Žarko Tušek, kao 
izaslanik predsjednika Vlade RH, 
brojni gradonačelnici i načelnici te 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, koji je i dodijelio glavnu 
nagradu te još jednom čestitao 
organizatorima.

– Tisuće ljudi je prošlo kroz Sveti Križ 
Začretje u ovih tjedan dana. Ovo je 
prilika da se prisjetimo onih koji su 
dali svoj doprinos, da imamo ovakvu 
sjajnu manifestaciju, koja se bavila 
zaštitom kulturne baštine, naše 
zagorske riječi i dala mogućnost 
mladim talentima da se iskažu. 
Zato sam kao župan donio odluku i 
dodijelio sam Zahvalnicu načelniku 
Kosu i Udruzi za kulturu, zabavu 
i šport u Svetom Križu Začretju. 
U Zagorju su kroz cijelu godinu 
turistička događanja i svaki mjesec 
imamo neku značajniju manifestaciju 
te se traži stol, stolica i krevet više, 
imamo što ponuditi u svakom smislu 
riječi – zaključio je župan Kolar.   

Lora Breški

Željko Kermak Kerma

Mario Pavlić Danijel Šćuric

Karla Ana Sabljak
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MINISTAR MEDVED: Velika zahvala 
svim braniteljima iz Zagorja i 
sjeverozapada Hrvatske, dali su 
velik doprinos obrani domovine

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U loborskom Svetištu Majke Božje 
Gorske održano je četvrto Hodočašće 
branitelja Krapinsko – zagorske 
županije i sjeverozapadne Hrvatske.
U pratnji Limene glazbe DVD-a Lobor 
i kuburaša Viteškog društva sv. Križa, 
održan je križni put do Svetišta, gdje 
je nakon toga slavljena svečana misa, 
koju je predvodio vlč. Robert Jakica 
iz Siska.

Veliki doprinos
Na hodočašću je bio ministar 
branitelja Tomo Medved, koji je 
rekao da ga raduje što je već četvrtu 
godinu zaredom u Loboru.

– Zahvala svim organizatorima, svim 
braniteljima i Udrugama proizašlim 
iz domovinskog rata. Predivan je 
ovaj susret i slika, gdje se hrvatski 

U SVETIŠTU MAJKE BOŽJE GORSKE U LOBORU ODRŽANO HODOČAŠĆE 
BRANITELJA KRAPINSKO – ZAGORSKE ŽUPANIJE I SJEVEROZAPADNE HRVATSKE
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branitelji dolaze pokloniti Majci 
božjoj, lijepo je danas biti ovdje u 
Loboru u Svetištu Majke Božje Gorske. 
Velika zahvala svim braniteljima iz 
Krapinsko – zagorske, Međimurske i 
Varaždinske županije koji su dali velik 
doprinos obrani Republike Hrvatske, 
iako ovaj dio domovine nije bio 
zahvaćen ratom. Neki od njih dali su 
i svoje živote, danas smo ovdje da im 
odamo počast i zahvalimo – istaknuo 
je ministar Medved.

Brojni uzvanici
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar naglasio je kako je KZŽ  od 
početka uključena u ovo hodočašće.

– To je najmanje što možemo 
učiniti, biti uz branitelje kad traže 
utjehu i riječ Božju, kad dolaze na 
ovakva sveta mjesta da se sjete 
svojih poginulih suboraca i njihovih 
obitelji. Zagorci su sudjelovali su 
svim postrojbama RH-e i ne smijemo 
zaboraviti da je i naš prvi predsjednik 
Franjo Tuđman bio Zagorac i vrhovni 
zapovjednik vojske u to vrijeme i 
to nam daje zapravo da budemo 
ponosni na našu ulogu u obrani 
domovine – zaključio je Kolar.
Na hodočašću branitelja sudjelovali 
su i izaslanik predsjednice republike 
Kolinde Grabar Kitarović Zdravko 
Jakop, saborski zastupnik Žarko Tušek, 
prvi premijer u samostalnoj Hrvatskoj 
Franjo Gregurić, general Stjepan 
Adanić, načelnica Lobora Ljubica 
Jembrih, branitelji te mnogi drugi 
uzvanici. Nakon mise organizirano je 
druženje hodočasnika.  
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Pobjedničku bučnicu četvrtog 
“Bučnica festa” pripremila Villa 
“Zelenjak - Ventek” iz Kumrovca

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Villa “Zelenjak - Ventek” iz Kumrovca 
pobjednica je četvrte manifestacije 

“Bučnica fest”, održane u nedjelju 
u sportskoj dvorani u Desiniću. U 
konkurenciji još šest sudionika - 
Hostel Kumrovec, “Grešna gorica”, 
Pekara “Veronika”, Restoran “Ratkay”, 
Caffe bar “Katarina” i Slastice “Tri 
užitka” - upravo je bučnica Ville 
Zelenjak osvojila nepce žirija u sastavu 
Branko Čukelj, direktor hrane i pića 
Hotela “Sheraton” i potpredsjednik 
Hrvatskog kuharskog saveza, Martina 
Geršak, urednica portala “Fina Tina” i 
Anica Vinković, bivša šefica kuhinje u 
brojnim hotelima. 

- Divan je osjećaj pobijediti, iako 
nam je važno i samo sudjelovati. 
Nije zahvalno reći da smo pobijedili 
konkurenciju, jer ipak smo mi svi 
kolege i redovito surađujemo. I da, 
naravno da postoji tajna pobjedničke 
bučnice, ali ona ne bi bila tajna, kada 
bih je otkrio - sa smiješkom nam je 
rekao Ivan Greblički, koji će uskoro 
preuzeti vođenje Ville “Zelenjak - 
Ventek”. 
 
Promjena lokacije
Manifestacija se održava pod 
pokroviteljstvom Ministarstva 
poljoprivrede i Krapinsko – zagorske 
županije, a organiziraju je Turistička 

VESELO JE BILO U DESINIĆU, GDJE JE ODRŽANA JEDINSTVENA ZAGORSKA 
MANIFESTACIJA - PJESME, PLESA, DOBRE HRANE I VINA NE NEDOSTAJE

zajednica područja Kumrovec, Desinić, 
Zagorska Sela i Općina Desinić, 
uz potporu Turističke zajednice 
Krapinsko – zagorske županije i 
tvrtke Vetropack. Iako je prvotno 
bilo zamišljeno da će se cjelodnevni 
program održavati na središnjem 
Trgu sv. Jurja, manifestacija je zbog 
kiše premještena u sportsku dvoranu. 

- Program koji smo planirali na trgu, 
prebacili smo u sportsku dvoranu 
i zahvaljujem posjetiteljima koji su 
došli u stvarno lijepom broju, što 
potvrđuje da manifestacija ima 
svoju svrhu i da promovira našu 
zagorsku kuhinju, te da ponuda 
domaćih jela ima svoje tržište, svoje 
kupce, odnosno, ljubitelje dobre 
hrane. Za općine Desinić, Kumrovec 
i Zagorska Sela ova je manifestacije 
značajna zato što se na jednom 
mjestu promovira sve ono što kod 
nas turisti mogu dobiti i posjetiti - 
od dobre domaće hrane i domaćih 
proizvoda, pa sve do promocije 
smještajnih objekata, kojih imamo 
sve više - istaknuo je Milan Kladnički, 
direktor TZ-a Područja Kumrovec, 
Desinić, Zagorska Sela, dodavši 
kako svoje štandove na kojima 
promoviraju domaće proizvode, 
imaju 24 obiteljska poljoprivredna 
gospodarstva i udruge.
I načelnik Desinića Zvonko Škreblin 
izuzetno je zadovoljan načinom na 
koji je manifestacija organizirana. 
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- Nismo se dali smesti, prije tri 
dana, kada smo vidjeli vremensku 
prognozu, našli smo zamjensku 
lokaciju, prionuli poslu i riješili to na 
adekvatan način. Mislim da možemo 
biti zadovoljni. Radi se o jednoj 
vrijednoj manifestaciji, jedinstvenoj 
u Hrvatskoj i nećemo je dati nikome - 
rekao je Škreblin. 
 

“Festival okusa i mirisa”
Manifestaciju je posjetio i saborski 
zastupnik i gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj, koji je pohvalio rad 
TZ-a Područja Kumrovec, Desinić, 
Zagorska Sela, dodavši kako je 

“Bučnica fest” pravi festival okusa i 
mirisa Hrvatskog zagorja. 
Rad Turističke zajednice pohvalio je 
i krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar. 

- Vidi se veliki napredak u turističkoj 
ponudi i organizaciji ove Turističke 
zajednice, od kada su se spojile 
tri općine, naravno, uz podršku 
Krapinsko - zagorske županije. 
Bučnica i štrukli prepoznatljivi su 
proizvodi Krapinsko - zagorske 
županije, a mi svim manifestacijama 
uvijek nastojimo dati i neki dodatni 
sadržaj. Vidite samo koliko se 
OPG-ova predstavlja danas ovdje - 
zaključio je župan Kolar. 
Osim u demonstraciji pripreme i 
degustaciji bučnice, vina, raznih 
slastica i proizvoda OPG-ova, 
posjetitelji su mogli uživati u 
nastupima KUD-a Velika Horvatska 
i Desinićkih mažoretkinja, a sve do 
večernjih sati zabavljao ih je glazbeni 
sastav Optimisti.  
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Sudionice “Babičinih kolača” 
predstavile svoje delicije na 
manifestaciji “Iz solinskog 
lonca - što su jeli naši stari”

U subotu je u Solinu održana 
manifestacija “Iz solinskog lonca 

- što su jeli naši stari”, na kojoj su 
sudjelovale i sudionice tradicionalne 
manifestacije Krapinsko - zagorske 
županije “Babičini kolači”, u sklopu 
koje se natječu u pripremi autohtonih 
slastica po receptima koje su 
naslijedile od svojih majki, baka i 
prabaka. Svoje kolače, pripremljene 
po tradicionalnoj zagorskoj recepturi, 
brojnim posjetiteljima podijelile su 
Božica Lacković i Zdenkica Ljubić. 
Posjetitelji su na manifestaciji imali 
prilike probati i zagorske štrukle, 

koje je pripremila slastičarnica “Tri 
užitka”.
Događanju je nazočila i zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek i v.d. pročelnice Ureda župana 
KZŽ Ana Pavić. Zagorske bake su 
u Solin stigle na poziv veterana 
KUD-a “Salona” i udruge Solinjani, 
koji su svake godine dragi gosti na 
manifestaciji “Babičini kolači”. Cilj 
manifestacije “Iz solinskog lonca - 
što su jeli naši stari” je prezentacija 
bogate kulturno - povijesne baštine 
i gastronomskih specijaliteta. (jj) 

SOLINJANI, IZMEĐU OSTALOGA, UŽIVALI I U ZAGORSKIM ŠTRUKLIMA
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Posebna atrakcija bila je tačko - 
alka, a za dobru zabavu pobrinuo 
se sastav Optimisti Zagorja

ODRŽANI “DANI KOSTELA”

Usprkos kišnom vremenu, u Kostelu 
su u subotu održani 11. “Dani 
Kostela”, sportski susreti u više 
sportskih disciplina. Događanje je po 
prvi puta otvoreno glasnim pucnjem, 
a tijekom cijelog dana, ekipe su se 
mogle okušati u malom nogometu, 
kartanju bele, igranju pikada i 
gađanju zračnom puškom.
U popodnevnim satima održana je 
tačko - alka, u organizaciji Udruge 
kostelskih žena, a organizirana je i 
rekreativna šetnja do Starog grada, 
uz Udrugu žena Vrtnjakovec, koja 
je posljednjih nekoliko godina rado 
viđen gost u Kostelu. Gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj podijelio je 
pehare i nagrade, a zatim se druženje 
nastavilo na igralištu Područne 
škole Kostel, uz glazbeni sastav 
Optimisti Zagorja. “Dane Kostela” 
organizira Povijesna postrojba 

“Kostelska pištola – Keglevićeva 
straža”, u suorganizaciji s Turističkom 
zajednicom područja “Srce Zagorja” i 
Udrugom kostelskih žena. (jj) 
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“Svi projekti i investicije u škole ne 
bi imali smisla da u njima nemamo 
učitelje koji su entuzijastični, vole 
svoj posao i kojima je stalo”

U Dvoru Veliki Tabor održan je 
Međužupanijski skup voditelja 
Županijskih stručnih vijeća učitelja 
razredne nastave Krapinsko-
zagorske, Bjelovarsko-bilogorske i 
Sisačko-moslavačke županije. Na 
skupu su održane likovne radionice 
za učitelje te su predstavljene 
projektne aktivnosti i radionice u 
Muzejima Hrvatskog zagorja, projekt 
Zagorska ruža i projekt Vukovar.
 
Podrška djeci
Otvorenju je prisustvovala zamjenica 
krapinsko zagorskog župana Jasna 
Petek. Istaknula je kako KZŽ kao 
osnivač osnovnih i srednjih škola živi 
sa svojim školama te kroz različite 
projekte pruža podršku djeci s 
teškoćama u razvoju, darovitoj djeci 
i djeci koje su trenutno u lošem 

MEĐUŽUPANIJSKI SKUP UČITELJA RAZREDNE NASTAVE IZ TRI ŽUPANIJE U DVORU 
VELIKI TABOR

socijalnom položaju.
- Sve to, kao i brojne infrastrukturne 
investicije, ne bi imalo nikakvog 
smisla da nemamo učiteljice i 
učitelje koji su entuzijastični, vole 
svoj posao i kojima je prije svega 
stalo. Kako znam da u našim školama 
imamo upravo takve učiteljice i 
učitelje, ja sam izuzetno sretna i 
ponosna – istaknula je zamjenica 
župana.  

Sretni i ponosni  
Okupljenima su se obratili i 
ravnateljica Muzeja Hrvatskog 
zagorja Nadica Jagarčec, ravnateljica 
OŠ Đure Prejca Desinić Anica 
Karažija, te savjetnica iz Agencije 
za odgoj i obrazovanje Šimica 
Mihaljević. (ib) 



Zagorje International 21

http://auto-stagar.hr/
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U BUDINŠČINI ZAPOČINJU RADOVI UREĐENJA PROMETNE INFRASTRUKTURE 
VRIJEDNI VIŠE OD 1,6 MILIJUNA KUNA

Modernizirat će se dva kilometra 
prometnica, urediti prostor ispred 
kapelice i autobusno ugibalište u 
naselju Krapinica te parkiralište 
između Pošte i stambene zgrade

U Budinščini započinju radovi 
uređenja prometne infrastrukture. 
Načelnik Radovan Hercigonja i 
direktor tvrtke “Colas Hrvatska“ d.d. 
iz Varaždina Siniša Koščak, potpisali 
su Ugovor o modernizaciji prometne 
infrastrukture na području Općine, 
u dužini od 2087 metara te za 215 
metara četvornih, koji se odnose na 
uređenje prostora ispred kapelice 
i autobusno ugibalište u naselju 
Krapinica.

Kvalitetnije prometnice
Ukupna vrijednost radova iznosi 
1.103.320 kuna. Od tog iznosa dio 
sredstava financira se iz općinskog 
proračuna, a 400.000 kuna 
osigurava Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije 
iz Programa održivog razvoja 
lokalne zajednice, za koji je Općina 
Budinščina pripremila kompletnu 
dokumentaciju i izvršila prijavu na 
natječaj.

Hercigonja je naglasio da se ovim 
ugovorom nastavlja realizacija 
obećanja da će svaki mještanin 
imati pristup na što kvalitetniju 
prometnicu, a nada se da nastavak 
uređenja i asfaltiranja nerazvrstanih 

cesta u istoj ili većoj mjeri slijedi i u 
narednoj godini.

Uređenje parkirališta
Načelnik Hercigonja potpisao je i 
ugovor s direktorom tvrtke “Koledić 

projekt“ d.o.o. iz Budinščine Ivicom 
Koledićem, o izvođenju radova 
na uređenju parkirališta i okoliša 
između pošte i stambene zgrade. 
Ugovor je potpisan na iznos od 
578.502 tisuće kune s PDV-om.
Ministarstvo graditeljstva i 
prostornoga uređenja taj će projekt 
financirati s 225.000 tisuća kuna, 
dok će ostatak sredstava financirat 
će se iz općinskog proračuna.  
- Cilj projekta je poboljšanje 
komunalne i prometne 
infrastrukture, a projektom će se 
kvalitetno riješiti razina komunalnih 
usluga vezanih uz parkiranje vozila 
u centru Budinščine, uređenje 
pješačke staze, rezervirat će se 
parkiranje za osobe s posebnim 
potrebama, a potom slijedi 
hortikulturno uređenje - istaknuo je 
načelnik, koji ujedno moli građane 
i stanare stambene zgrade za 
strpljenje tijekom izvođenja radova. 
(ib)  
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GRAD KRAPINA S FONDOM ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I ENERGETSKU 
UČINKOVITOST SKLOPIO UGOVOR O NABAVI SPREMNIKA ZA ODVOJENO 
PRIKUPLJANJE OTPADA

Nabavljaju se žute kante, vrtni 
komposteri te spremnici za bio-otoke, 
u vrijednosti od 1,4 milijuna kuna
Grad Krapina je s Fondom za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost 
sklopio Ugovor o nabavi spremnika za 
odvojeno prikupljanje otpada kojim 
će se sufinancirati nabava spremnika 
procijenjene vrijednosti od 1.430.477 
kuna, u omjeru sufinanciranja 85 
posto prihvatljivih troškova Fond, a 
15 posto Grad Krapina. U sklopu ovog 
projekta nabavit će se žuti spremnici 
radi sortiranja reciklabilnog otpada, 
spremnici za biootpad odnosno 
vrtni komposteri za domaćinstva te 
spremnici za eko-otoke. (ab)    

IZGRADNJA VODOVODNE MREŽE U NASELJIMA 
CESARSKA VES I DONJE GREDICE U KLANJCU

PROMET SE ODVIJA NAIZMJENIČNIM 
PROPUŠTANJEM VOZILA I POKRETNIM SEMAFORIMA

Na mrežu Zagorskog 
vodovoda priključit će 
se nekoliko potrošača, 
među njima i OPG 
koji se bavi uzgojem 
zagorskih purana

Sanacija cestovnog 
propusta i proširenja 
križanja na Županijskoj 
cesti u Vinipotoku u Loboru

Na dvije lokacije u Klanjcu u tijeku su 
radovi  izgradnje vodovodne mreže. 
Na jednoj od najviših točaka gradskog 
područja, u naselju Cesarska Ves, Grad 
Klanjec financira iskop i postavljanje 
vodovodnih cijevi kako bi se nekoliko 
potrošača moglo priključiti na mrežu 
Zagorskog vodovoda. Jedan od njih je 

i OPG koji se bavi uzgojem zagorskih 

purana. Jednako tako radovi se 

izvode i u Donjim Gredicama. Po 

završetku radova, 99 posto gradskog 

područja bit će pokriveno javnom 

vodovodnom mrežom.  (ib)     

Od danas se na Županijskoj cesti 
2128 radi sanacije cestovnog 

propusta i proširenja križanja u 
Vinipotoku u općini Lobor, vozi prema 
privremenoj prometnoj regulaciji. 
Promet će se u vrijeme izvođenja 
radova organizirati naizmjeničnim 

propuštanjem vozila po slobodnoj 

prometnoj traci uz reguliranje 

prednosti prolaza privremenim 

prometnim znakovima i pokretnim 

semaforima. Radovi bi trebali trajati 

do 15. listopada. (ib)     
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ODRŽANO TRADICIONALNO GODIŠNJE PROŠTENJE “NA VERAMA” U HUMU STUBIČKOM

Nakon mise i blagoslova quadova, 
dodijeljene zahvalnice zaslužnim 
pojedincima koji podupiru rad 
Udruge žena Hum Stubički

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

U nedjelju je “na Verama” u Humu 
Stubičkom održano tradicionalno 
godišnje proštenje, koje je započelo 
molitvom krunice i pobožnosti Srcu 
Isusovom kod “Raspela na Verama”, 
a nastavljeno misnim slavljem koje 
je predvodio upravitelj župe sv. Jurja 
mučenika u Gornjoj Stubici, vlč. 
Nikola Jurković u zajedništvu s vlč. 
Dubravkom Škrlinom Hrenom.
 
Zagorski anđeli
Misno slavlje svojim nastupom 
upotpunili su crkveni zbor pod 
vodstvom Ivice Kontenta, Puhački 

orkestar Vatrogasne zajednice 
Općine Gornja Stubica pod vodstvom 
dirigenta Petra Ruka te članice KUD-a 
Stružec.
Nakon mise, uslijedio je i 
tradicionalni blagoslov quadova 

- Moto klub “Zagorski anđeli”, na 
čelu s predsjednikom Tomislavom 
Tišljarom, organizirao je okupljanje 
članova kluba koji su sa svojim 
vozilima došli u Hum Stubički.
Prisutnima se povodom 15. 
obljetnice osnutka i djelovanja 
Udruge žena Hum Stubički obratila 
i predsjednica Udruge Vesna Bokun, 
koja je sa svojim članicama podijelila 
zahvalnice zaslužnim pojedincima 
koji podupiru rad Udruge i sudjeluju 
u njihovim aktivnostima.
 
Druženje i domjenak
Zahvalnice su, između ostalih, primili 
načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić, vlč. Nikola Jurković, vlč. 
Dubravko Škrlin Hren, Ivica Kontent 
te Tatjana Hikec ispred Udruge Lipin 
cviet.
Nakon blagoslova quadova uslijedilo 
je druženje i domjenak kojeg su 
pripremili mještani Huma Stubičkog 
i Sekirevog Sela, a istaknuto je 
kako su se u organizaciji događaja 
osobito istaknule članice Udruge 
žena Hum Stubički, članovi Moto 
kluba “Zagorski anđeli” te članovi 
Vijeća Mjesnog odbora Hum Stubički 

- Sekirevo Selo.  (ab)  



Zagorje International 25

POKAŽITE PLEMENITOST I OTKRIJTE NAJBOLJI DIO SEBE!

UKLJUČITE SE I VI SVOJOM DONACIJOM 

U petak akcija dobrovoljnog 
darivanja krvi GDCK-a Klanjec

U četvrtak akcija raspodjele 
rabljene odjeće i obuće 

Gradsko društvo Crvenog križa 
Klanjec, u suradnji s Hrvatskim 
zavodom za transfuzijsku 
medicinu Zagreb, organizira treću 
ovogodišnju akciju dobrovoljnog 
davanja krvi u Klanjcu. Akcija će 
se održati u petak, 31. kolovoza, 
u Gradskoj knjižnici Klanjec, u 
vremenu od 9 do 15 sati, s pauzom 
od 12 do 12.30 sati. Iz GDCK-a 
Klanjec pozivaju sve dobrovoljne 
darivatelje krvi i one koji to žele 
postati, da se odazovu akciji. 
Darivatelji krvi moraju imati 
između 18 i 65 godina, a sa sobom 
moraju ponijeti osobnu iskaznicu i 
knjižicu DDK-a. 

- Budite darivatelj krvi. Pokažite 
plemenitost i otkrijte najbolji dio 
sebe. Darujte krv! - poručuju iz 
GDCK-a Klanjec. (jj)  

Gradsko društvo Crvenog križa 
Zabok organizira akciju raspodjele 
rabljene odjeće i obuće. Akcija će 

se održati ovog četvrtka od 8 do 
12 sati, u prostorijama GDCK-a 
Zabok,  u Ulici Stjepana Radića 38. 

Pozvani su svi oni kojima je takva 
vrsta pomoći potrebna, a također iz 
Društva pozivaju građane koji imaju 

višak odjeće i obuće, da ga doniraju 
i do četvrtka dostave u skladište u 
Zaboku.  (jj)  
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PROJEKT “A KAJ ŠTRUMFAŠ”

SLIKAR AMATER I ČLAN LIKOVNOG DRUŠTVA “MOSLAVAČKI KRUG”

Mladi članovi udruge “Petrože - 
Krušljevo Selo” posjetili Zoološki 
vrt, učili o bioraznolikosti  te 
iznimnoj važnosti flore i faune

U petak se u Zlataru otvara 
izložba slika Antuna Snovaka
U zlatarskoj Galeriji izvorne 
umjetnosti od 31. kolovoza do 
20. rujna svoje će slike izlagati 
Antun Snovak. Snovak je rođen 
1961. godine, diplomirao je na 
Pravnom fakultetu Sveučilišta u 
Zagrebu, a marketing je studirao 
u Pragu. Direktor je manje 
vanjskotrgovinske tvrtke, a zbog 
obiteljskih i poslovnih obaveza  
živi u Pragu i Popovači. Likovno se 
educirao u atelieru profesora B. 
Asparuhova u Pragu te na likovnim 
radionicama Likovne akademije 
i Nacionalne galerije u Pragu. 

Proteklog vikenda, Udruga “Petrože - 
Krušljevo Selo” je u sklopu aktivnosti 
projekta “A kaj štrumfaš”, posjetila 
Zoološki vrt u Zagrebu te provela i 
odradila edukacijski izlet i ekološko 
osvješćivanje s djecom i mladima, o 
bioraznolikosti te važnosti flore i faune. 
Izlet je organiziran povodom Svjetskog 
dana roda, koji je obilježen u petak, na 
virtualni način - stavljanjem fotografija 
ptica ili roda na vlastiti profil mrežne 
zajednice članova ili prijatelja. Udruga 
svojim programom potiče mlade i 
djecu na volontiranje, a kroz ekološko 
osvješćivanje želi naučiti djecu i mlade 
o očuvanju flore i faune njihovog kraja i 
zajednice. Kroz aktivnost, mladi su učili 
o prethistorijskom ribljem svijetu koji 
je nestao u kataklizmi, a kroz projekciju 
filma “MEG”, o megalodonu - izumrloj 
vrsti morskog psa. 

- Uz osvježenje i okrjepu, radni dio dana 
proveli smo u druženju, edukacijama i 
putovanju, a naučili smo i vidjeli mnogo 
toga - kaže Darko Krušelj, predsjednik 
Udruge “Petrože - Krušljevo Selo”.  
Ovaj ekološki i edukativni izlet i 
radionicu poduprli su Krapinsko - 
zagorska županija i grad Oroslavje.  
(jj) 

Slikar je amater i član je Likovnog 
društva “Moslavački krug” iz 
Popovače. Do sada je izlagao u 
Popovači, Daruvaru, Križevcima, 
Splitu, Dubrovniku i Kladnu (Češka). 
Snovakov slikarski opus obuhvaća 
raznoliki repertoar, koji se kreće 
od svjetovnih do religijskih tema, 
reducirajući figurativni prikaz 
na znakove simboličkog naboja, 
napisala je Narcisa Brezinščak, 
profesorica povijesti umjetnosti.  
Otvorenje izložbe na rasporedu je 
ovog petka u 19 sati.  (jj) 
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OČEKUJE IH OKO 25 NATJECANJA U ZEMLJI I INOZEMSTVU

KREĆU U NOVE POBJEDE: 
Plivači zabočkog Olimpa na 
pripremama u Šibeniku

Pripreme za novu, 24. po redu 
plivačku sezonu, jedini zagorski 
plivački klub, Olimp iz Zaboka, 
započeo je pripremama u Šibeniku. 
Na plivačkim bazenima na Crnici, 
koje koriste brojni domaći i inozemni 
renomirani klubovi i reprezentacije, 
pod stručnim vodstvom sportskog 
direktora Ivice Androića, dvanaest 
Olimpovaca boravit će od 25. 
kolovoza do 1. rujna. Nakon 
dvadesetodnevne ljetne stanke, 
započinje ciklus priprema za novu 
plivačku sezonu 2018./2019, a prva 
natjecanja bit će već početkom 
listopada. Na pripreme su pozvane 
plivačice Tesa Novak i Hana Sivec 
iz Zaboka, Lana Halapir i Magda 
Slovenec iz Krapinskih Toplica, Jana 
Pavalić iz Gornje Stubice, te plivači 
Karlo Iljaš iz Stubičkih Toplica, 

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

Nikola Iveković iz Kumrovca, Vili 
Sivec iz Zaboka, Patrik Erceg iz 
Krapinskih Toplica, Petar Pavalić 
iz Gornje Stubice, David Benčić 
iz Mača i Mauro Šipek Glavač iz 
Stubičkih Toplica. Od jeseni, Karlo 

Iljaš nastavlja karijeru u zagrebačkoj 
Mladosti, zbog studija na 
Kineziološkom fakultetu u Zagrebu. 
Po završetku priprema u Šibeniku, 
nastavljaju se svakodnevni treninzi 
u Tuheljskim Toplicama. Prema 

planu i programu kluba, planira se 
nastup na oko 25 natjecanja u zemlji 
i inozemstvu. Ostali plivači Olimpa iz 
škole plivanja, pripreme će započeti 
s početkom nove školske godine, 3. 
rujna u Termama Tuhelj.  (jj) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

NASTAVNIK / CA PSIHOLOGIJE I 
STRUČNIH PREDMETA PSIHOLOGI-
JE 
SREDNJA ŠKOLA KRAPINA 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.9.2018.

-----------
UČITELJ / ICA GITARE 
Osnovna škola Augusta Cesarca, 
Krapina 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 29.8.2018.   

-----------
UČITELJ / ICA HARMONIKE 
Osnovna škola Augusta Cesarca, 
Krapina 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 29.8.2018.

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 6.9.2018.   

-----------
POMOĆNI / A DJELATNIK / CA U 
RENT A CARU 
PERITUS PROJEKT d.o.o. za 
montažu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
RUKOVATELJ / ICA LIMARSKIM 
STROJEVIMA 
M. I. HRŠAK d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.9.2018.

-----------
DJELATNIK / CA NA PAKIRANJU 
PLASTIČNIH PROIZVODA 
FIDUS PAVIĆ d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.8.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MI BO GORUP d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 26.9.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

OPTIČAR / OPTIČARKA-
OPTOMETRIST / OPTOMETRISTICA 
OPTANA 22 društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
UČITELJ / UČITELJICA TAMBURE 
Osnovna škola Ksavera Šandora 
Gjalskog 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.8.2018.   

-----------
UČITELJ / UČITELJICA KLAVIRA 
Osnovna škola Ksavera Šandora 
Gjalskog 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.8.2018.   

-----------
UČITELJ / UČITELJICA VIOLINE 
Osnovna škola Ksavera Šandora 

Gjalskog 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.8.2018.   

-----------
UČITELJ / UČITELJICA KLASIČNE 
GITARE 
Osnovna škola Ksavera Šandora 
Gjalskog 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.8.2018.   

-----------
VULKANIZER / VULKANIZERKA 
GUMISERVIS - PROMET društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.9.2018.   

-----------
VODITELJ / VODITELJICA RESTOR-
ANA 

“CHEMO-ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNICA, 
Božidar Tkalčević, Zabok, Ulica 
Baltazara Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
RESTORANU 

“CHEMO-ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNICA, 
Božidar Tkalčević, Zabok, Ulica 
Baltazara Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
ODRŽAVANJU 
SATO društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO I 
USLUGE I-M PROMET VL. IVICA 
OCVIREK 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 29.8.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U CAFFE 
BARU 
JOY obrt za ugostiteljstvo, Ivana 
Besednik, Zabok, M. Gupca 67/I 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.8.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA 

“CHEMO-ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNICA, 
Božidar Tkalčević, Zabok, Ulica 
Baltazara Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA U DOMAĆEM I 
MEĐUNARODNOM PROMETU 
FIN. LOGISTIKA jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

INŽENJER / INŽENJERKA 
GRAĐEVINE 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.8.2018.   

-----------
GRAĐEVINSKI TEHNIČAR / 
GRAĐEVINSKA TEHNIČARKA 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
STRUČNI SURADNIK / SURADNICA - 
KNJIŽNIČAR / KNJIŽNIČARKA 
OSNOVNA ŠKOLA BEDEKOVČINA 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 1.9.2018.   

-----------
VIŠI / A STRUČNI / A SURADNIK / 
CA 
OPĆINA RADOBOJ 
Mjesto rada: RADOBOJ 
Rok za prijavu: 29.8.2018.

-----------
PROFESOR / PROFESORICA 
STRUČNIH PREDMETA 
SREDNJA ŠKOLA BEDEKOVČINA 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.8.2018.   

-----------
PROFESOR / PROFESORICA 
STRUČNIH PREDMETA 
SREDNJA ŠKOLA BEDEKOVČINA 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 6.9.2018.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 6.9.2018.

-----------
CNC OPERATOR / ICA 
ORKA - INOX d.o.o. za građenje, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 20.9.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZVOD-
NJI GUME 
MONARIS društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju plo-
vila, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 17.9.2018.

-----------
STROJOBRAVAR / STROJOBRA-
VARICA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU 
I PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA KAMIONA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU 
I PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------

PEKAR / PEKARICA 
PEKARA VERONIKA, društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju pekarskih i 
slastičarskih proizvoda i trgovinu 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 31.8.2018.   

-----------
SLAGAČ / SLAGAČICA KROJNIH 
DIJELOVA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NASLONA ZA 
AUTOSJEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA RADNE ODJEĆE 
KUNATEKS društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
PICIKATO društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo i 
trgovinu 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
POMOĆNI RADNIK / POMOĆNA 
RADNICA 
STOLARSKA ZANATSKA RADNJA, 
MILJENKO LISAK, DONJA STUBICA, 
GOLUBOVEČKO NASELJE 33, TEL. 
049/286-191 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 31.8.2018.   

-----------
STOLAR / STOLARICA 
STOLARSKA ZANATSKA RADNJA, 
MILJENKO LISAK, DONJA STUBICA, 
GOLUBOVEČKO NASELJE 33, TEL. 
049/286-191 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 31.8.2018.   

-----------
PIZZA MAJSTOR / MAJSTORICA 
VKD obrt za ugostiteljstvo, vl. Ka-
tarina Vlahoviček, Marija Bistrica, 
Kralja Tomislava 5 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 1.9.2018.   

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU 
I PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
VKD obrt za ugostiteljstvo, vl. Ka-
tarina Vlahoviček, Marija Bistrica, 
Kralja Tomislava 5 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 1.9.2018.

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
FIONA drušvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
ŽUPANIJSKI CENTAR 112 KRAPINA ZABILJEŽIO TRI PROMETNE 
NESREĆE

U Lugu Orehovičkom je u petak došlo 
do sudara dvaju automobila, pri čemu 
je jedan od vozača zadobio lakše 
tjelesne ozljede. Do nesreće je došlo 
kada je 51-godišnjak usporio vožnju 
radi skretanja, a onda ga je u stražnji 

dio automobila udario 25-godišnjak, 

koji svojim vozilom nije držao dovoljan 

razmak. U nesreći je lakše ozlijeđen 

51-godišnji vozač iz prvog automobila.
(ab) 

KRAĐA U SUŠOBREGU

Provalio u gospodarski objekt, 
a potom u garažu pa otuđio 
gorivo i električni kabel

U noći sa subote na nedjelju, 
nepoznati počinitelj nasilno je ušao 
u gospodarski objekt, a zatim i u 
garažu u Sušobregu, u vlasništvu 

66-godišnje hrvatske državljanke, 
iz koje je otuđio gorivo i električni 
kabel. Vlasnica je oštećena za 
nekoliko stotina kuna. (jj) 

U LUGU OREHOVIČKOM DOŠLO DO PROMETNE NESREĆE 
ZBOG NEDRŽANJA DOVOLJNOG RAZMAKA MEĐU VOZILIMA

“Napucao” ga u stražnji 
dio automobila i pritom ga 
lakše ozlijedio

Na GP-u Macelj sudarila se 
dva osobna vozila, pritom 
je kod jednog od njih 
oštećen čamac na prikolici

U nedjelju je Županijski centar 112 
Krapina zabilježio je ukupno 65 
poziva, od kojih su se tri odnosila na 
prometne nesreće. Na GP-u Macelj 
u sudaru dvaju osobnih vozila je 
oštećen čamac na prikolici jednog 

od njih, no nije bilo ozlijeđenih 
osoba.  U naletu vozila na srnu u 
Gregurovcu u  Krapinskim Toplicama  
te slijetanju osobnog vozila s ceste u 
Stubičkim Toplicama,  počinjena je 
samo materijalna šteta.  (ab) 

SLIJETANJE AUTOMOBILA S CESTE U ZNOŽU KOD ZLATARA

U lijevom zavoju izgubio 
nadzor nad vozilom te sletio 
s ceste na njivu i pritom 
zadobio teške tjelesne ozljede
U noći s petka na subotu je u mjestu 
Znož kod Zlatara došlo do slijetanja 
osobnog automobila s kolnika, pri 
čemu je 27-godišnji vozač zadobio 
teške tjelesne ozljede. On je, 
upravljajući automobilom iz smjera 
Zlatara prema Belcu, u zavoju izgubio 

nadzor nad vozilom i sletio na njivu. 
Na intervenciju je izašla hitna, koja ga 
je prevezla na daljnju obradu u Opću 
bolnicu i bolnicu hrvatskih veterana 
Zabok. Izmjereno mu je da je imao 
0,40 promila alkohola u krvi.  (ab) 
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LJUBAV I ODNOSI
Osvajat ćete naklonost 
suprotnog spola 
šarmom i zamamnim 
izgledom. Pred 
samcima je poznanstvo 

s pojedincem koji će ih obasipati 
pažnjom i komplimentima i u čijoj će se 
blizini osjećati privlačnima i poželjnima.
NOVAC I OBAVEZE
Ne nasjedajte na provokacije kolega koji 
su zavidni na vaš uspjeh i ne pokazujte 
nikome svoje slabosti. Profesionalan 
pristup poslu omogućit će vam da se 
domognete željene pozicije.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjetite li se tužnima, oraspoložit će vas 
obilazak trgovina. Pazite da ne potrošite 
više od predviđenog!

LJUBAV I ODNOSI
Dobro raspoloženi i 
komunikativni, rado 
ćete izlaziti i upoznavati 
nove ljude. Pred 
samcima su nove 

ljubavne prilike, no trebali bi paziti da 
ne padnu na šarm nekoga tko je zauzet 
ili nemoralan.
NOVAC I OBAVEZE
Gust raspored primorat će vas da  u isto 
vrijeme obavljate nekoliko zadataka, što 
neće proći bez pogrešaka. Budući da 
ćete imati problema s koncentracijom, 
posvetite se obavljanju poslova koji su 
prioritetni.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nećete imati većih zdravstvenih tegoba, 
no nemojte se zapustiti. Redovito 
vježbanje pomoći će vam da ostanete u 
dobroj formi.
 

LJUBAV I ODNOSI
U vama će tinjati nemir 
pa se nećete moći dugo 
zadržavati na jednom 
mjestu. Stalno ćete 

nekamo izlaziti ili putovati, a netko koga 
tim putem upoznate mogao bi brzo 
postati sastavan dio vašeg života.
NOVAC I OBAVEZE
Povedite računa o svojim izjavama 
i nemojte raditi ništa što bi moglo 
naštetiti vašem poslovnom ugledu. 
Imate li ikakve ambicije, morate 
razmišljati dugoročno.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pad imuniteta doprinijet će razvoju 
prehlade ili viroze. Obratite se liječniku 
ako simptomi potraju dulje no što bi 
trebali.

LJUBAV I ODNOSI
S partnerom ćete se 
svađati oko financijskih 
problema. Optuživat 
ćete ga za rastrošnost, 
dok će on vas napadati 

zbog škrtosti. Pokušajte postići neki 
kompromis. Stanujete li s roditeljima, 
želja za privatnošću potaknut će vas 
na traženje vlastitog stana.
NOVAC I OBAVEZE
Prema kolegama ćete biti kritični pa 
će s vama biti teško surađivati. Nećete 
imati nimalo razumijevanja za druge, 
no pazite da zbog takvog krutog stava 
ne izgubite podršku ključnih saveznika.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Mogući su problemi s tlakom i 
vrtoglavicom. Ne bi bilo loše da za 
svaki slučaj potražite liječničku pomoć.

LJUBAV I ODNOSI
Nećete se dugo 
zadržavati kod kuće. 
Zov zabave i avanture 
potaknut će vas da 
često izlazite i susrećete 

se s prijateljima. Nečiji poziv ili poruka 
označit će početak nove ljubavne priče.
NOVAC I OBAVEZE
Pokušajte smisliti povoljan način 
za uštedu i poboljšanje financijske 
situacije. Raspolažete li s nekom 
ušteđevinom, razmislite na koji biste 
je način mogli najpametnije uložiti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Počnite više paziti na prehranu. U 
suprotnom, nakupit ćete nekoliko 
kilograma viška kojih se nećete lako 
riješiti.

LJUBAV I ODNOSI
Stalno ćete biti 
okruženi prijateljima, 
a izlasci i druženja 
zauzimat će važan dio 
vašeg života. Ako ste 

samac, pred vama je tjedan ispunjen 
novim poznanstvima i zanimljivim 
razgovorima.
NOVAC I OBAVEZE
Neki će se vaši planovi i projekti 
konačno pokrenuti s mrtve točke. 
Tomu će doprinijeti uključivanje nekih 
ljudi čija će vam financijska i moralna 
podrška biti dragocjene.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Uživat ćete u dugim šetnjama i 
boravku na zraku. Ako ste na moru, 
nastojat ćete što više plivati i sunčati 
se.

LJUBAV I ODNOSI
Nećete dobro primati 
kritike na svoj račun. 
Nemojte odmah 
napadati onoga tko vas je 

uvrijedio, već promislite ima li u njegovim 
riječima istine. Ako ste samac, privući će 
vas netko tko uživa velik društveni ugled.
NOVAC I OBAVEZE
Dobro ćete surađivati s poslovnim 
partnerima, a osobito s onima koji su 
vezani za inozemstvo. Pružit će vam se 
prilika poslovnog usavršavanja koju ne 
biste smjeli odbiti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pokušat ćete odagnati napetost 
pretjeranim konzumiranjem hrane ili 
alkohola, no više bi vam godila šetnja ili 
odlazak u teretanu.

 
LJUBAV I ODNOSI
Tjedan će obilježiti 
buđenje romantike i 
ponovno zbližavanje s 
partnerom. Samci će 

započeti vezu s nekim tko stanuje u 
drugom gradu ili državu. Razdvojenost 
vam neće teško padati zbog prednosti 
moderne tehnologije.
NOVAC I OBAVEZE
Šef će od vas imati velika očekivanja, što 
će na vas djelovati demotivirajuće. Nećete 
se dobro snalaziti u stresnim situacijama 
pa ćete zakazati onda kada biste se trebali 
dokazati.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nerviranje oko sitnica dovest će do 
probavnih tegoba, nemira i nesanice. 
Uzimanje magnezija prije spavanja 
poboljšat će vam san.

LJUBAV I ODNOSI
Stavit ćete točku na 
odnos koji vas ne usrećuje. 
Premda vam ispočetka 
neće biti lako, tješit će vas 

pomisao da ćete uskoro upoznati nekoga 
tko će se prema vama bolje odnositi i 
tko će imati više razumijevanja za vaše 
potrebe.
NOVAC I OBAVEZE
Nastojte izbjeći sukobe s nadređenima jer 
biste mogli izvući deblji kraj. Poslodavci 
će vašu neposlušnost nekako kazniti 
pa ćete brzo požaliti nesmotrenost i 
nepromišljenost.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Podložni ste probavnim smetnjama 
i zadržavanju tekućine u organizmu. 
Izbjegavajte jesti suviše tešku hranu.

LJUBAV I ODNOSI
Zauzeti će potražiti 
uzbuđenje u 
izvanbračnom flertu. 
To će im omogućiti 

idealan bijeg od bračne monotonije, 
no pobrinite se da se bezazlen flert 
ne razvije u nešto više i ne ugrozi 
vam vezu do koje vam je stalo.
NOVAC I OBAVEZE
Rado ćete uskakati kolegama u 
pomoć, no pazite da zbog toga 
ne zapostavite svoje obaveze. Bit 
će vam važno tuđe odobravanje 
pa će vas pogoditi šefova kritika. 
Nemojte se s njim upuštati u 
nepotrebne rasprave.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Obratite više pažnje na namirnice 
koje konzumirate. 

LJUBAV I ODNOSI
Mogli biste započeti 
vezu s nekim tko vas 
ne privlači previše, 
no čija će vam 
pažnja goditi. Nećete 

podnositi samoću pa će vam i takav 
odnos biti bolji od nikakvoga.
NOVAC I OBAVEZE
Zbog slabe koncentracije, poslu 
ćete pristupati površno, što bi 
moglo dovesti do pogrešaka. Puno 
ćete se bolje snalaziti s obavezama 
ako se bavite nečim što volite i što 
vas ispunjava.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ulagat ćete mnogo truda u njegu 
lica i tijela, a rezultat će nadmašiti 
vaša očekivanja. Primat ćete 
mnogo komplimenata na račun 
lijepog izgleda.

LJUBAV I ODNOSI
Zračit ćete velikim 
samopouzdanjem 
i seksipilom pa bi 
bila šteta da se ne 

okušate u zavođenju. Parovima će 
romantično putovanje pomoći da 
izađu iz ljubavne krize.
NOVAC I OBAVEZE
Svjesno ćete koristiti šarm kako 
biste napredovali na poslu ili 
naveli nekoga da preuzme dio 
vaši zadataka. Razmislite o štednji 
ili otvaranju životnog osiguranja. 
Vrijeme je da uložite u budućnost.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nemojte dugo boraviti na suncu 
i pobrinite se da ste opskrbljeni s 
dovoljno tekućine. 

ASTRO KUTAK
11. kolovoza - 18. kolovoza 2018.



EMU (EUR)  1           7,40
SAD (USD)  1            6,37
Švicarska (CHF)  1            6,48
Vel. Britanija (GBP)  1          8,19
Australija (AUD)  1          4,66
Kanada (CAD)  1            4,89
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1         0,99
Mađarska (HUF)     100           2,28
Japan (JPY)              100           5,73
Norveška (NOK)  1            0,76
Švedska (SEK)  1            0,69
Poljska (PLN)  1            1,73
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 “JENU BUMO KOJU ZNAMO”

VIDEO: Predsjednica s hrvatskim 
vojnicima u Afganistanu zapjevala 
veliki zagorski hit “Pod brajde” 

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
kol 28 kol 29 kol 30 kol 31

Promijenjivo Promijenjivo

28 29 24Min 13 Min 16 Min 1527 Min 13

Promijenjivo Promijenjivo

Predsjednica RH Kolinda Grabar 
Kitarović nalazi se u službenom 
posjetu Afganistanu, gdje se susrela 
i s hrvatskim vojnicima koji se ondje 

nalaze u sklopu misije NATO-a. 
Druženje je proteklo u vedrom 
tonu, što dokazuje i snimka koju 
je predsjednica objavila na svojem 

Instagram profilu. Grabar Kitarović 
je, naime, s vojnicima zapjevala, i 
to ni više ni manje, nego zagorsku 
popevku “Pod brajde”.

Video je na svojem Facebook profilu 
podijelio i autor pjesme Rajko 
Suhodolčan, uz komentar “Jenu 
bumo koju znamo”.  (ZI)  

https://www.instagram.com/p/Bm88jqolCeK/?utm_source=ig_web_copy_link&igshid=14go0m43gddbx

